
João Pessoa - Quarta-feira, 11 de Janeiro de 2023 Diário Ofi cial36

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA-PB 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio 
Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de gêneros alimentícios 
hortifrutigranjeiros necessários a merenda escolar para o ano letivo/2023 que será distribuída nas creches 
e escolas municipais vinculadas a Rede Municipal de Educação de Catolé do Rocha - PB. Abertura da 
sessão pública: 14:00 horas do dia 24 de Janeiro de 2023. Início da fase de lances: 14:15 horas do dia 
24 de Janeiro de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Muni-
cipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.
br. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Catolé do Rocha - PB, 10 de Janeiro de 2023 
JORGE BANDEIRA DA SILVA 

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA-PB 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio 
Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de material de limpeza e consumo 
para atender as necessidades das secretarias do Município. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do 
dia 26 de Janeiro de 2023. Início da fase de lances: 08:15 horas do dia 26 de Janeiro de 2023. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei Complementar 
nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 11301/2022
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para atuação direcionada no planejamento, execução 
e controle das prestações de contas dos convênios federais e estaduais, junto aos sistemas: SINCONV, 
SIGPC, SIGPACTO, SUASWEB, SIMEC e demais segmentos de prestação de contas. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial nº 00013/2022. DOTAÇÃO: As despesas correrão por conta da seguinte 
dotação, constante do orçamento vigente:UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.040 SECRETARIA DE 
FINANÇAS E SERVIÇOS DE TESOURARIA - 04 123 3002 2006 MANUTUTENÇÃO DAS ATIVI-
DADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS DA TESOURARIA - Fonte: 1500.0000 
Recursos não Vinculados de Impostos - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 00 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGENCIA: até 09.01.2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de São José de Espinharas e: PRESTCONTAS ASSESSORIA E CONSULTORIA 
EM GESTÃO EMPRESARIAL E PUBLICA LTDA, CNPJ nº39.933.307/0001-80, Valor R$ 24.000,00. 
São José de Espinharas/PB, 09 de janeiro de 2023. 
Antônio Gomes da Costa Netto
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2023

RETIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São José de Espinharas – PB, torna público a Retifi cação da licitação sob 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para Aquisição de 
hortifrutigranjeiros, carnes e polpas de frutas, destinados à merenda escolar e demais atividades dos pro-
gramas e secretarias do município de São José de Espinharas - PB.  Assim onde se lê: Data e horário do 
início da disputa: 09:00hs/mim do dia 20/01/2023. Leia-se: Data e horário do início da disputa: 09:00hs/
mim do dia 24/01/2023. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na sede da Prefeitura Municipal, 
das 08:00 às 13:00hs, através do Setor de Licitação, na Praça Bossuet Wanderley, 61 - Centro - São José 
de Espinharas - PB.

São José de Espinharas – PB, 10 Janeiro de 2023.
José Matheus Paulo Morais 

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de São José de Espinharas

LICITAÇÃO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0001/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO CONTÍNUO DE 
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE - RSS DOS 
GRUPOS “A”, “B”, E “E” GERADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPÍO DE BAYEUX/PB
MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00001/2023– FMS-PMBEX, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00001/2022 – FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 05 DE JANEIRO DE 2023 A 05 DE JANEIRO DE 2024
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: WASTE COLETA DE RESIDUOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 20.474.613/0002-59
VALOR: R$ 277.500,00 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 00202/2021 - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO, GESTÃO, INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DE-
PARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – DMTRAN – DE BAYEUX-PB
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-PB
CONTRATADA: SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIARIA LTDA, CNPJ: 
04.523.923/0001-89
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00035/2021 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES 
VIGÊNCIA: 21/09/2022 – 21/09/2023.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO 
DE 21/09/2021 A 21/09/2022 PARA 21/09/2021 A 21/09/2023, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 
24 (VINTE E QUATRO) MESES, CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00001/2023– FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATVO 00001/2023 – FMS - PMBEX
A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 
suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, através da 
Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 46/2022-SMS oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
N° 13/2022 – SMS, cujo órgão gerenciador é o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MOSSORÓ – RN, embasado no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Municí-
pio, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, 
acato o Parecer Jurídico, RATIFICO e ADJUDICO a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 00001/2023 – FMS-PMBEX que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO SERVIÇO CONTÍNUO DE TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS 
DE SERVIÇO DE SAÚDE - RSS DOS GRUPOS “A”, “B”, E “E” GERADOS NAS UNIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPÍO DE BAYEUX/PB em favor da empresa: WASTE COLETA DE RESIDUOS 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 20.474.613/0002-59, pelo valor total de R$ 277.500,00 (DUZENTOS 
E SETENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS) para a contratação em referência, fundamentada 
no Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 30/2019, em consequência, fi ca convocada 
a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da lei 8666/93, 
sob as penalidades da lei.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 05 de Janeiro de 2023. 
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Flávio 
Ribeiro, 74 - Centro - Belém - PB, às 13:30 horas do dia 24 de Janeiro de 2023, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE KIT DE CESTAS BÁSICAS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO DE BELÉM – PB 
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – NO EXERCÍCIO FINANCEIRO 
DE 2023. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 31/15; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaobelempb@
gmail.com. Edital: www.belem.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Belém - PB, 10 de Janeiro de 2023
LUIS SEBASTIÃO ALVES

 Pregoeiro


